

Roller inom KI:s brandsäkerhetsorganisation

Brandsäkerhetsansvarig - Samordnar brandsäkerhetsarbetet inom institutionen. Samverkan sker med KI:s centrala säkerhetssamordnare – brandsäkerhet, institutionens brandsäkerhetskontrollanter samt i förekommande fall institutionens föreståndare för brandfarlig vara. Uppgifterna innefattar bland annat att bevaka att institutionens medarbetare får brandutbildning i den omfattning som krävs, bevaka och följa upp att egenkontroller av brandsäkerheten utförs enligt KI:s riktlinjer för detta samt medverka vid myndighetstillsyn av brandsäkerheten på institutionen. Rollen måste innehas av svensktalande person.

Brandsäkerhetskontrollant - Brandsäkerhetskontrollanten ska finnas på de lokala arbetsställen där institutionen bedriver verksamhet och bevaka att KI:s föreskrifter, riktlinjer och anvisningar inom brandsäkerhetsområdet efterlevs där. Samverkan sker med institutionens brandsäkerhetsansvarig. I uppgifterna ingår bland annat att introducera nya medarbetare och studenter i arbetsplatsens brandsäkerhet samt utföra egenkontroller av brandsäkerheten enligt KI:s riktlinjer för detta.

Föreståndare brandfarlig vara - Föreståndaren för brandfarlig vara, eller dess ställföreträdare, har ett juridiskt ansvar att säkerställa att institutionens hantering av brandfarliga varor sker enligt de aktsamhetskrav som anges i lag samt att KI:s styrdokument inom området efterlevs. Samverkan sker bland annat med KI:s centrala samordnare för brandfarlig vara och institutionens kontrollanter för brandfarlig vara. I föreståndarens ansvar ingår bl.a. att säkerställa att rutiner finns för arbete med brandfarlig och explosiv vara som tillgodoser en säker hantering, att medarbetare och studenter får den information och utbildning som behövs, att brister i verksamhetens hantering återspeglaras till prefekt och åtgärdas samt medverka vid myndighetstillsyn och riskutredning. Föreståndaren och den ställföreträdande föreståndaren ska ha genomgått KI:s grundkurs för föreståndare och upprepa utbildningen minst vart femte år. Rollen måste innehas av svensktalande person.

Kontrollant brandfarlig vara - Kontrollant brandfarlig vara ska finnas på de lokala arbetsställen där institutionen bedriver verksamhet och bevaka att KI:s styrdokument för förbrandfarlig vara efterlevs där. Samverkan sker med institutionens föreståndare brandfarlig vara. I uppgifterna ingår bland annat att introducera nya medarbetare och studenter i arbetsplatsens hanterings- och förvaringsrutiner samt bevaka att förvaring och hantering av brandfarliga varor sker på ett korrekt och säkert sätt. Brister ska återspeglaras till institutionens föreståndare för brandfarlig vara.

Säkerhetssamordnare för brandsäkerhet - Är placerad centralt på Universitetsförvaltningen och tillhör KI:s säkerhetsenhet som är en del av Fastighetsavdelningen. Rollen innebär bland annat att skapa gemensamma riktlinjer, regler och rutiner inom brandsäkerhetsområdet för KI. Detta kan till exempel innebära framtagande av relevanta utbildningar, gemensamma stödverktyg och system som underlättar för institutionernas brandsäkerhetsorganisationer, och säkerställer ett systematiskt arbetssätt i brandsäkerhetsfrågor. Denna person är central kontaktperson för brandsäkerhetsfrågor inom KI och central samordnare för brandfarlig vara.

Under "Dokument" hittar du lista över de personer inom KI som är brandsäkerhetsansvariga samt de personer som är föreståndare för brandfarlig vara på respektive institution.